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Dansk Told & Skatteforbund                  
Jernbanegade 4, 2.th. 
1608 København V 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

4. september 2019 
 
HB-referat nr. 7/2019 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde tirsdag den 20. august 2019, kl. 10.00 – 16.15, i DTS-
Sekretariatet, Jernbanegade 4, 2.th., 1608 København V 
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   Regnskab for 2018 samt revisionsprotokol  
 4.   Drøftelse af forbundets repræsentation 
 5.   Nyt fra forbundets strukturudvalg 
 6.   Oplæg vedrørende forbundets interne kommunikation 
 7.   PB – status for optag på uddannelse m.v. 
 8.   Geografiske flytninger samt enkeltsager/procedure mellem forbundet 
       og Administrations- og Servicestyrelsen 
 9.   Status på Skatteforvaltningens organisation og ressourcer 
 10. Forbundets strategiarbejdsgruppe 
 11. Ledelsesværktøjer 
 12. Repræsentantskabsmøde 2019 
 13. Nyt fra kredsene 
 14. Nyt fra TR-fora/styrelserne 
 15. Nyt fra udvalg 
 16. Nyt fra sekretariatet 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Allan Christensen Næstformand 

Bjarne H. Madsen Chefkredsen 
 Jan Magnusson DTS Valggruppe I 
 Lene Höilund DTS Valggruppe II 
 Kim Andersen DTS Valggruppe III 
 Jens Norlund DTS Valggruppe IV 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Anita Illum DTS Kreds II (Syd) 
 Henrik Møller DTS Kreds III (Øst) 
 Niels Gyrsting DTS Kreds IV (Hovedstaden m.v.) 
 Marianne Nielsen Seniorkredsen 
    
 Ole Pedersen Redaktør 
 Merete Keller Berdiin Faglig sekretær 
 Anette Albrechtsen Faglig sekretær 



Dansk Told & Skatteforbund Hovedbestyrelsesreferat nr. 7/2019  Side 2 

 Jan Nørner Faglig sekretær 
 Connie Mortensen Faglig sekretær 
 
 
1.   Velkomst 

 
Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet. 
 

 
2.   Godkendelse af referat 
 

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære ho-
vedbestyrelsesmøde den 11. og 12. juni 2019.  

 
 
3.   Regnskab 2018 samt revisionsprotokol 
  

På baggrund af behandlingen af udkast til årsregnskab for 2018 og det 
tilknyttede revisionsprotokollat var der i samråd med de eksterne reviso-
rer Deloitte foretaget få korrektioner i regnskab og revisionsprotokollat. 
 
Hovedbestyrelsen godkendte årsregnskabet for 2018 og indstillede 
det til behandling og foreløbig godkendelse på repræsentantskabs-
mødet i oktober 2019. 
 
Hovedbestyrelsen underskrev årsregnskabet for 2018 samt det til-
knyttede revisionsprotokollat. 
 
 

4.   Drøftelse af forbundets repræsentation 
  

Næstformand Allan Christensen orienterede om en henvendelse fra Su-
sanne Brixum, formand for Valgenhed Roskilde, som havde anmodet om 
at kunne deltage som observatør i møder i dialogforum med underdirek-
tøren for Driftscenter 1 under Vurderingsstyrelsen.  
 
Forbundet er på disse møder repræsenteret af koordinerende tillidsrepræ-
sentant Claus Rossing, men da en del af Driftscenter 1 er placeret i Ros-
kilde, hvor Susanne Brixum er formand for valgenheden, ønsker hun og-
så at deltage i møderne med observatørstatus. 
 
Hovedbestyrelsen havde en principiel drøftelse af henvendelsen fra Su-
sanne Brixum – herunder om anvendelsen af observatører til møder i dia-
logfora m.v., da forbundets vedtægter ikke umiddelbart giver mulighed 
for dette. 
 
Hovedbestyrelsen udtrykte anerkendelse af Susanne Brixums engage-
ment omkring varetagelse af interesserne for medlemmerne ved Valgen-
hed Roskilde, men fandt ikke, at vedtægterne rummer mulighed for, at 
forbundet kan anmode om at der deltager observatører med organisato-
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risk tilknytning til en anden styrelse, når det pågældende driftscenter un-
der Vurderingsstyrelsen allerede har en koordinerende tillidsrepræsen-
tant, der organisatorisk er tilknyttet styrelsen. 
 
Hovedbestyrelsen henviste under drøftelserne til den tillidsrepræsentant-
aftale, der er indgået med Skatteforvaltningen, hvor det fremgår, at per-
sonaleorganisationerne kan sikres repræsentation af alle afdelinger på 
tværs af styrelserne, men at der samtidig er en fælles forståelse mellem 
personaleorganisationerne og Skatteforvaltningen om, at repræsentatio-
nen på tværs af styrelser som udgangspunkt først er aktuel, hvis der ikke 
er valgt tillidsrepræsentant(er), der organisatorisk er tilknyttet den pågæl-
dende styrelse. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede på den baggrund, at der ikke er grund-
lag for, at Susanne Brixum deltager som observatør i dialogmøder i 
Driftscenter 1 under Vurderingsstyrelsen, hvor der allerede er udpe-
get en koordinerende tillidsrepræsentant med organisatorisk til-
knytning til Vurderingsstyrelsen.  
 
 

5.   Nyt fra forbundets strukturudvalg 
  

Redaktør Ole Pedersen orienterede om det seneste møde i forbundets 
strukturudvalg. 
 
På mødet blev det konstateret, at der er en række centrale spørgsmål, 
hvor det ikke umiddelbart synes muligt at opnå konsensus omkring den 
videre retning for udvalgets arbejde – herunder sammensætning af ho-
vedbestyrelsen, hovedbestyrelsens størrelse samt bevarelse af de geogra-
fiske kredses repræsentation i hovedbestyrelsen. 
 
Strukturvalget indstiller derfor til hovedbestyrelsen, at der på forbundets 
repræsentantskabsmøde i oktober 2019 gennemføres en vejledende af-
stemning om disse spørgsmål, som kan sætter rammerne for det videre 
arbejde i strukturudvalget. 
 
Afstemningen vil alene være vejledende, da konsekvensen af afstem-
ningsresultatet for de enkelte svar måske kan være i modstrid med hinan-
den. Det er dog strukturudvalgets anbefaling og intention, at resultatet af 
afstemningerne følges så langt, som det overhovedet er muligt. 
 
Spørgsmålene vil blive behandlet på det møde i strukturudvalget den 24. 
september 2019 og umiddelbart herefter blive udsendt til alle tillidsre-
præsentanter, så det kan drøftes i baglandet inden repræsentantskabsmø-
det. 
 
Forbundsformand Jørn Rise henviste til, at spørgsmålet om den fremtidi-
ge struktur også hænger sammen med forbundets interne kommunikation, 
hvor det især er vigtigt at få beskrevet rollerne for de enkelte tillidsrepræ-
sentanter, så strukturen kan fungere i praksis. 
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Hovedbestyrelsen besluttede at følge indstillingen fra forbundets 
strukturudvalg omkring vejledende afstemning om en række princi-
pielle spørgsmål omkring forbundets struktur på repræsentant-
skabsmødet i oktober 2019, som så kan danne baggrund for det vide-
re arbejde i strukturudvalget. 
 

 
6.   Oplæg vedrørende forbundets interne kommunikation 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om oplæg omkring forbundets 
interne kommunikation. Jørn Rise betonede især behovet for at få fastlagt 
procesbeskrivelser for, hvem der gør hvad og hvornår i forbindelse med 
den interne kommunikation mellem forbundets forskellige dele og tillids-
repræsentanter. 
 
Der skal løbende informeres til tillidsrepræsentanterne fra forbundets se-
kretariat – bl.a. via Nyt fra sekretariatet – men det er også vigtigt, at der 
formidles information til sekretariatet om, hvad der foregår rundt om-
kring i styrelserne, da en væsentlig del af denne information er relevant 
for videreformidling til tillidsrepræsentanterne i de øvrige styrelser. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede forbundets interne kommunikation og under-
stregede i den forbindelse bl.a. behovet for kommunikation mellem til-
lidsrepræsentanterne på tværs af de enkelte styrelser – med sekretariatet 
som ankermænd for, at den relevante information videreformidles til de 
relevante modtager. 
 
Det vil være forudsætningen for en velfungerende kommunikation, at der 
også defineres hvilket ansvar, der knytter sig til de forskellige funktioner 
og roller som tillidsrepræsentanter. Dette vil også kunne have betydning 
for den enkeltes vurdering af, om man ønsker at påtage sig den pågæl-
dende funktion eller rolle. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at sekretariatet kan arbejde med udar-
bejdelse af procesbeskrivelser på de forskellige områder på bag-
grund af oplægget om forbundets interne kommunikation og drøftel-
serne på mødet. 
 
 

7.   PB – status for optag på uddannelse m.v. 
  

Faglig sekretær Anette Albrechtsen orienterede om, at der pt. er optaget 
96 nye studerende på professionsbachelor i skat på de tre studiesteder i 
København, Haderslev og Herning. 
 
Der har været afholdt møde med medlemmerne af forbundets studieråd, 
hvor der bl.a. på baggrund af erfaringerne fra sidste år har været drøftet 
aktiviteter rettet mod studiemedlemmer. Fokus vil som udgangspunkt 
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være aktiviteter på studiestederne – dog overvejes muligheden for at af-
holde en fællesaktivitet for de nye førsteårsstuderende. 
 
Studierådet efterlyste, at Skatteforvaltningens styrelser kommer ud og 
præsenterer sig på studiestederne – og efterlyste endvidere mulighed for 
studiejob i Skatteforvaltningen.  
 
De første studerende skal til at vælge praktikpladser indenfor det næste 
år, og det er derfor vigtigt, at Skatteforvaltningen kommer til at fremstå 
attraktivt for de studerende.  

 
 
8.   Geografiske flytninger samt enkeltsager/procedure mellem forbundet og Administrations- 
      og Servicestyrelsen 
  

Forbundsformand Jørn Rise og faglig sekretær Merete Keller Berdiin ori-
enterede om nogle konkrete personsager. Der refereres ikke fra punktet. 
 
Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse om samarbejdet med Ad-
ministrations- og Servicestyrelsen, hvor det på nogle punkter er uklart, 
hvem der har ansvaret for et givent sagsområde. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede også et muligt behov for anlæggelse af prin-
cipielle sager gennem CO10 – især i relation til spørgsmålet omkring for-
flyttelse af tjenestemandsansatte medlemmer med kommunal baggrund. I 
den forbindelse vil det være af afgørende betydning, at en eventuel prø-
vesag udvælges i tæt dialog med CO10 og ud fra en nøje vurdering af 
mulighederne for at vinde den pågældende sag, så risikoen for anlæggel-
se af en sag, der kan medføre en uhensigtsmæssig praksis, reduceres mest 
muligt. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundet i dialog med CO10 skal 
vurdere, om der er baggrund for at anlægge principielle prøvesager i 
forbindelse med de geografiske flytninger, der er sket – eller skal ske 
– i Skatteforvaltningen. 

 
 
9.  Status på Skatteforvaltningens organisation og ressourcer 
  

Forbundsformand Jørn Rise gav en aktuel status på arbejdet med Skatte-
forvaltningens organisation og ressourcer – herunder også på baggrund 
regeringsskiftet, hvor Morten Bødskov (S) er ny skatteminister – som 
dannede baggrund for en bred drøftelse i hovedbestyrelsen. 
 
Skatteforvaltningen med de syv styrelser har nu rundet det første år, og 
hovedbestyrelsen benyttede derfor lejligheden til at drøfte status på gen-
opretningen. 
 
Dansk Told & Skatteforbund må konstatere, at der i forbindelse med til-
førsel af ressourcer især er sket en styrkelse af stabs- og ledelsessekreta-
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riatsfunktioner i de nye styrelser, mens det er vanskeligt at se, at der – 
bortset fra enkelte mindre områder – er sket en egentlig styrkelse af cen-
trale driftsopgaver såsom kontrol og inddrivelse. 
 
I Skattestyrelsen er der et reelt ansættelsesstop i store dele af styrelsen – 
og på Gældsstyrelsens område er der igen kritik af inddrivelsen fra Stats-
revisorerne, ligesom Statsrevisorerne også kritiserer Skatteforvaltningens 
håndtering af § 38 på statsregnskabet. 
 
Samtidig må forbundet konstatere, at en række opgaver, der involverer 
flere styrelser, ikke længere kan udføres i samme omfang og så effektivt 
som tidligere på grund af, at det nu kræver et samarbejde på tværs af flere 
styrelser, som ikke er etableret på alle områder. 
 
Selvom der også er positive elementer efter etablering af Skatteforvalt-
ningen, er der derfor fortsat en række kritiske tegn, som peger i retningen 
af, at den genopretning, der hidtil er sket, ikke er tilstrækkelig. Forbundet 
opfordrer derfor til, at konkrete eksempler fortsat sendes ind til forbunds-
formanden, så de kan danne baggrund for det videre arbejde. 
 
Dansk Told & Skatteforbund ser med stor spænding frem til den nye re-
gerings forslag til finanslov, som fremlægges i september. 
 
Regeringen har allerede skabt forventninger og givet løfter på området – 
bl.a. omkring styrkelse af skattekontrollen – men det er helt afgørende, at 
det omsættes til konkret handling over de kommende år gennem en for-
øgelse af de økonomiske rammer til Skatteministeriet.  
 
Og at disse rammer vel at mærke anvendes til ansættelse af flere medar-
bejdere, der skal ”ud i marken” – især til kontrol og inddrivelse. Det er 
efter forbundets opfattelse ikke en yderligere styrkelse af stabs-, ledelses- 
og analysefunktioner, der er behov for. 
 
Dansk Told & Skatteforbund ser frem til samarbejdet med Morten Bød-
skov som ny skatteminister – og imødeser dialogen med ham om ram-
merne for den fortsatte genoprettelse af Skatteforvaltningen, hvor man 
langt fra er i hus endnu. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede på baggrund af drøftelserne, at forbun-
det udadtil kan begynde at markere en mere kritisk linje overfor de 
initiativer, der er taget til genopretning af Skatteforvaltningen – 
herunder manglen på ressourcer til styrkelse af centrale driftsområ-
der – bl.a. på baggrund af de praktiske erfaringer, der gøres af for-
bundets medlemmer rundt omkring i Skatteforvaltningen. 
 

 
10. Forbundets strategiarbejdsgruppe 
  

For at forberede et forslag til strategi for arbejdet i den kommende kon-
gresperiode, som kan behandles på kongressen i 2020, besluttede hoved-
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bestyrelsen på mødet i juni at nedsætte en strategigruppe, og at der på 
mødet i august skulle udpeges et hovedbestyrelsesmedlem – ud over for-
bundsformanden og næstformanden – til at deltage i udvalget. 
 
Formanden for Kreds II (Syd), Anita Illum, tilkendegav sin interesse for 
at deltage i det forberedende strategiarbejde. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede på den baggrund, at strategigruppen 
består af forbundsformand Jørn Rise, næstformand Allan Christen-
sen, formand for Kreds II (Syd) Anita Illum og redaktør Ole Peder-
sen. 
 
 

11. Ledelsesværktøjer 
  

Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om status på arbejdet med for-
handlingerne med Skatteforvaltningen om anvendelse af ledelsesværktø-
jer og herunder især fastholdelsestillæg til flytteramte medarbejdere. 
 
Puljen til udbetaling af fastholdelsestillæg er umiddelbart brugt op for 
2019, og tildeling af nye tillæg er derfor sat i bero. Personaleorganisatio-
nerne er dog i dialog med Skatteforvaltningen og departementet omkring 
muligheden for tilførsel af flere midler til ordningen i 2019.  
 
I 2020 vil der igen være en pulje til rådighed. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede forskellige forhold omkring anvendelse af 
fastholdelsestillæg – herunder om der er mulighed for, at tillæg kan gives 
for mere end et år, hvilket forbundet vil undersøge nærmere. 
 
Skatteforvaltningens informationsniveau omkring ledelsesværktøjer blev 
også drøftet, og der udtrykkes fortsat nogen utilfredshed med Skattefor-
valtningens informationsniveau til medarbejderne om mulighederne i 
forbindelse med ledelsesværktøjerne. 
 
 

12. Repræsentantskabsmøde 2019 
  

Redaktør Ole Pedersen orienterede om det udarbejdede forslag til dags-
orden for repræsentantskabsmødet på Hotel Opus i Horsens den 22. og 
23. oktober: 
 

1. Velkomst  
2. Valg af dirigent og mødesekretær 
3. Status på forbundets virksomhed og debat 
4. Indkomne forslag – herunder forslag fra strukturudvalget om af-

klaring af rammerne for det videre arbejde med forbundets struk-
tur 

5. Foreløbig godkendelse af regnskabet for 2018 
6. Mødet afsluttes 
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Indkaldelse til mødet sker senest den 21. august 2019.  
 
Mødet planlægges afviklet med møde i TR-fora fra kl. 10.00 til 12.00 den 
22. oktober, hvorefter det egentlige repræsentantskabsmøde starter kl. 
13.00 efter frokost. 
 
Som sidste år inviteres repræsentanterne for studiemedlemmerne i Stu-
dierådet til at deltage i mødet den 22. oktober. 
 
Som mødets dirigent foreslås Jørn Dysted, der har stor erfaring med op-
gaven, og som sekretær Lars Kryger Nielsen, som både har erfaring og i 
forvejen deltager i mødet i sin egenskab af intern revisor. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at repræsentantskabsmødet den 22. og 
23. oktober 2019 afvikles i overensstemmelse med ovenstående – 
herunder, at hovedbestyrelsen fremsætter ovenstående forslag til 
dagsorden for mødet.  
 

 
13. Nyt fra kredsene 
  

Formanden for Kreds I (Nord), Charlotte Rosdahl Schou, orienterede 
bl.a. om følgende: 
 

 Skatteforvaltningen har ikke altid styr på jubilæumstidspunkterne 
– der har været medlemmer, som har måttet rykke deres funkti-
onsleder omkring markering af jubilæum. 

 Problemer med at få Skatteforvaltningen til at tage det sociale an-
svar i forbindelse med medlemmer i fleksjob. 

 
Formanden for Kreds II (Syd), Anita Illum, orienterede bl.a. om følgende 
emner: 
 

 Som også nævnt fra Kreds I (Nord) er der problemer med at få 
Skatteforvaltningen til at tage det sociale ansvar i forbindelse med 
medlemmer i fleksjob. 

 Afholdelse af Trio-konferencen i Skatteforvaltningen var et godt 
initiativ, men hvordan kommer det til at fungere i huse, hvor der 
er flere styrelser? 
Forbundet bringer spørgsmålet op på møde i Kontaktudvalget 
med departementschefen. 

 Der er forskellige signaler omkring hvorvidt en fælles idrætsdag 
for alle i Skatteforvaltningen fremover kan være en mulighed. 

 Initiativer på vej i Vurderingsstyrelsen omkring stress – kunne 
udbredes til andre styrelser, hvis det kommer til at fungere godt. 
Forbundet tager emnet om i Skatteforvaltningens Hovedsamar-
bejdsudvalg. 
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Formanden for Kreds III (Øst), Henrik Møller, orienterede bl.a. om føl-
gende emner: 
 

 Kredsen har også oplevet problemer med manglende information 
fra Skatteforvaltningen om jubilæer, hvilket gør det vanskeligt for 
tillidsrepræsentanterne at sikre, at medlemmet får jubilæumsgave 
fra forbundet. 

 Efterlyser udmelding om den fremtidige lokalisering i Høje Taa-
strup, hvor lokalesituationen synes håbløs med det antal medar-
bejdere, der skal flyttes til huset. 

 
Formanden for Kreds IV (Hovedstaden m.v.), Niels Gyrsting, orienterede 
bl.a. om følgende emner: 
 

 De kommende flytninger fra Sluseholmen fylder meget. Nogle af 
dem, der skal flytte til Copenhagen Towers, får allerede nu flyttet 
deres ting. 

 Det tyder på, at Skatteankestyrelsen ønsker samme vilkår for per-
sonalet som i Skatteforvaltningen. 

 Der afholdes kredsgeneralforsamling på Sluseholmen den 23. 
september. 

 
Formanden for Seniorkredsen, Marianne Nielsen, orienterede bl.a. om 
følgende emner:  
 

 Der afholdes seniorsammenkomster i Skatteforvaltningen den 9. oktober. 
I år er der fra Fondet af 1844 sendt en liste til Skatteforvaltningen over de 
DTS-tillidsrepræsentanter, der skal inviteres til seniorsammenkomsterne. 

 Seniorforeningen Told & Skat har i samarbejde med De københavnske 
Toldassistenters Forening igangsat en proces med henblik på en fusion 
med Seniorforeningen som den fortsættende. 
 
 

14. Nyt fra TR-fora  
  

Punktet behandles skriftligt. 
 
 

15. Nyt fra udvalg 
  

Punktet behandles skriftligt. 
 
 

16. Nyt fra sekretariatet 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Forbundet arbejder for at sikre, at de medlemmer, der skal over-
flyttes til Bygningsstyrelsen i forbindelse med overgang af facili-
ty management til ISS, kommer godt videre. Deres fremtidige or-
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ganisationstilhørsforhold skal behandles på det kommende besty-
relsesmøde i CO10. 

 Der er startet trepartsforhandlinger omkring en tilbagetræknings-
aftale. Forbundet vil i den forbindelse især have blik for med-
lemmer i kontinuerlig tjeneste. 

 Den regelmæssige udsendelse af Nyt fra sekretariatet til tillidsre-
præsentanterne er genoptaget og har fået ros. 

 Eksplosionen ved Skatteforvaltningens bygning i Østbanegade 
kommer på mødet i Hovedsamarbejdsudvalget (HSU), ligesom 
den også skal behandles på møde i Hovedarbejdsmiljøudvalget 
(HAMU). I den fortsatte dialog med ledelsen om sikringen af 
Skatteforvaltningens adresser vil forbundet havde fokus på, at der 
skabes maksimal tryghed for de ansatte i Skatteforvaltningen. 

 Forbundet skal sammen med Politiforbundet og CS besigtige mu-
lige adresser for et fællessekretariat. 

 Skattestyrelsen laver et organisatorisk eftersyn, hvor der fokuse-
res på, om opgaverne er placeret det rigtige sted. 

 Priserne i Skatteforvaltningens kantiner bliver ændret. Der er no-
gen utilfredshed med prisstigningen – og man frygter også, det vil 
føre til øget madspild. Organisationerne har ikke været inddraget, 
men forbundet vil gå i dialog med Skatteforvaltningen om bag-
grunden. 

 Der afvikles en del medlemsmøder i den kommende tid – bl.a. 
med fokus på den nye ferielov. Forbundet vil ”invitere sig selv” 
til møder på adresser, hvor det er længe siden, forbundet har del-
taget ved et medlemsmøde. 

 En tillidsrepræsentant har henvendt sig om deltagelse i SU-
kursus. Det kan være godt at få kurset frisket op ved deltagelse 
igen, hvis det er længe siden. 

 En henvendelse om anvendelse af analyseværktøj omkring pc-
brug i Skatteforvaltningen undersøges nærmere. 

 Der er indkøbt powerbanks bl.a. til uddeling til de nye studerende 
på professionsbachelor i skat.  
Hovedbestyrelsen tilsluttede sig købet, som beløbsmæssigt ligger 
over 25.000 kroners grænsen. 

 Der er endnu ikke tilsagn fra fonde om den nødvendige økonomi-
ske støtte til genetablering af Told- og Skattemuseet. Der afholdes 
møde med borgmesteren i Aabenraa om mulighederne. 

 Forbundets regnskabsoversigt pr. 31. juli 2019 udviser et under-
skud på 43.878 kr. mod et budgetteret underskud på 328.461 kr. 

 Der skal indkøbes tre nye computere til sekretariatet for ca. 
30.000 + moms. Herefter skal der successivt over en periode ske 
udskiftning af de øvrige computere i sekretariatet. 
Hovedbestyrelsen tilsluttede sig udskiftningen. 

 Der er nedsat et uddannelsesudvalg under Toldstyrelsen, hvor alle 
personaleorganisationer ikke er repræsenteret, hvilket vil være det 
bedste. Forbundets repræsentation koordineres med faglig sekre-
tær Anette Albrechtsen. 
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Redaktør Ole Pedersen indstillede, at Dansk Told & Skats redaktionsud-
valg udvides med Jette Quaade fra Gældsstyrelsen. 
 
Hovedbestyrelsen tilsluttede sig indstillingen. 
 
Faglig sekretær Merete Keller Berdiin orienterede om, at hun har fået 
nogle tilbagemeldinger omkring en mulig stramning af retningslinjerne 
for bijob for ansatte i Skatteforvaltningen. Det er konstateret, at der er 
udsendt noget i Gældsstyrelsen. Hvis der er flere eksempler, må der me-
get gerne ske tilbagemelding til Merete Keller Berdiin, hvorefter forbun-
det vil tage emnet op over for Administrations- og Servicestyrelsen. 
 
Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om udviklingen i pensionssagen, 
hvor Landsretten har afsagt dom til fordel for de medlemmer, som sagen 
var rejst på vegne af. Forbundet er i dialog med Administrations- og Ser-
vicestyrelsen om udmøntning af dommen. 
 
Næstformand Allan Christensen orienterede om, at der arbejdes med at 
etablere et sharepoint hos Dansk Told & Skatteforbund, hvor tillidsre-
præsentanterne kan opbevare materiale på en måde, der opfylder GDPR-
reglerne. 
 
 

 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 
 
 

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 2. oktober 2019 
 
 

 
 
Jørn Rise Allan Christensen

Jan Magnusson Lene Höilund

Jens Norlund Charlotte Rosdahl Schou

Anita Illum Henrik Møller
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Niels Gyrsting Kim Andersen

 
 
 
Bjarne H. Madsen 
 
 

 


